
QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 20126 CADERNO 4

RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
ANTONIA SÁ DE AMORIM COELHO, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 57196180/1, lotada na Gerência de Assistência 
Farmacêutica, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 
1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado 
através dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, 
a contar de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367227

PORTARIA N°. 497/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 403/2011 - GAF/FSCMPA, de 
26/10/2011,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
ANA MARIA RIBEIRO, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
57196184/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, de 
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da 
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367229
PORTARIA Nº. 494/2012-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 
31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração) ao servidor JOSÉ FRANCISCO CARVALHO DE 
PINHO, Matrícula N° 54195227/2, Médico com especialidade em 
Auditoria em Saúde, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 
01/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367231

PORTARIA N°. 498/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 403/2011 - GAF/FSCMPA, de 
26/10/2011,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora CELIA 
MARIA SANTOS DA SILVA, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
57196153/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, de 
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da 
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367562

Número: 1
Assinatura: 12/04/2012
Valor: 140.430,85
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato 
fi rmado entra a FSCMPA e BIOMARKET COM. DE PRODUTOS 
HOSPTALARES LTDA
Contrato: 162/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367567

Número: 1
Assinatura: 12/04/2012
Valor: 54.247,70
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e CIRUBEL - CIRURGICA BELÉM COM. REP. LTDA
Contrato: 163/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367572

Número: 1
Assinatura: 12/04/2012
Valor: 2.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e F. CARDOSO E CIA LTDA
Contrato: 53/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367496

Número: 1
Assinatura: 30/03/2011
Valor: 27.024,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e FABIANO B. DE CARVALHO
Contrato: 45/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367503

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 3.381,99
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e PROTEC E EXPORT IND. COM. IMP. E EXP DE 
EQUIP, MÉDICOS HOSP LTDA - EPP
Contrato: 214/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367507

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 9.773,80
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e WEM EQUIPAMENTOS ELET. LTDA
Contrato: 213/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367513

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 133.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e
Contrato: 44/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367537

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 21.571,20
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e M. M. LOBATO COMÉRCIO
Contrato: 215/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367549

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 98.400,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Contrato: 120/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367423

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 8.180,16
Justifi cativa: alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA.
Contrato: 187/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367445

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 27.600,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e CASA DE CARNES ELISA - ME DA SILVA BRITO
Contrato: 69/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367462

Número: 1
Assinatura: 30/03/2011
Valor: 48.766,03
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e EMBRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Contrato: 211/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367473

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 8.513,30
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato entre a 
FSCMPA e MEDSONDA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
Contrato: 193/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367484

Número: 1
Assinatura: 02/02/2012
Valor: 65.809,08
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Contrato: 17/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367493

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 33.664,26
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e TRIMED - E.R. TRINDADE
Contrato: 191/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367269

PORTARIA N°. 505/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 403/2011 - GAF/FSCMPA, de 
26/10/2011,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora SILVANA 
APARECIDA MORAES, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
57196545/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, de 
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da 
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367287

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/03/2012
Valor: 395.793,72
Vigência: 08/04/2012 a 07/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Artigos 57 e 65, I, “b”, e § 1ºda Lei n.º 8.666/93.
Contrato: 13
Exercício: 2010
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 738
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9132249800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367290
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 346509

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/02/2012
Valor: 101.097,75
Vigência: 03/02/2012 a 02/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 57, § 1º, IV, c/c art. 65, I, alínea ‘b’ e § 1º, da 
Lei n.º 8.666/93.
Contrato: 27


